
DELIBERA N° 83/2020 del 24-11-2020 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INCARICO DI PRESIDENTE DEL COLLEGIO 
DEI REVISORI DEI CONTI 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO l’art. 2 comma 3 del DLCPS 13/09/1946 n. 233 come modificato dalla Legge 11/01/2018 
n. 3, a norma del quale il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente è presieduto da un soggetto 
iscritto nel Registro dei Revisori Legali;  

RITENUTO necessario attivare un rapporto di collaborazione professionale con un soggetto in 
possesso dei necessari requisiti e di competenza in materia, previa selezione da espletarsi sulla 
base di apposito Avviso pubblico per manifestazione di interesse tramite il sito internet 
istituzionale dell’Ordine;  

CONSIDERATO che il soggetto incaricato svolgerà il servizio per la durata di quattro anni, dal 
01/01/2021 al 31/12/2024 corrispondenti alla durata in carica degli Organi Elettivi, per un 
compenso forfettario omnicomprensivo pari ad Euro 3.000,00 (tremila/00) annui, oltre Iva e 
contributi di legge; per le attività di cui al punto c) dell’art. 2 dell’Avviso Pubblico è prevista una 
tariffa oraria pari ad € 100,00 (cento/00) lorde (con un impegno massimo complessivo di € 
24.000,00 per tutta la durata contrattuale) che farà carico alla Categoria U105, Capitolo 6 
“Compenso Presidente Revisori de Conti” dei Bilanci annuali di competenza, dopo ampia ed 
approfondita discussione, all’unanimità, 

DELIBERA 
 

- di autorizzare il RUP, Sig. Massimo Iacobuzio a pubblicare sul sito internet istituzionale 
dell’Ordine un Avviso per manifestazione di Interesse per un soggetto in possesso delle necessarie 
professionalità, secondo lo schema allegato alla presente deliberazione, per l’assunzione 
dell’incarico di Presidente del Collegio dei revisori dei Conti e svolgimento dei compiti indicati 
nell’Avviso stesso;  

- di stabilire, per il rapporto libero-professionale di cui trattasi, una durata quadriennale e la 
previsione di un compenso forfettario ed omnicomprensivo pari a € 3.000,00 (tremila/00) annui, 
oltre Iva e contributi di legge; per le attività di cui al punto c) dell’art. 2 dell’Avviso Pubblico è 
prevista una tariffa oraria pari ad € 100,00 (cento/00) lorde (con un impegno massimo 
complessivo di € 24.000,00 per tutta la durata contrattuale) che farà carico alla Categoria U105, 
Capitolo 6 “Compenso Presidente Revisori dei Conti” dei Bilanci annuali di competenza. 

- Di attribuire al procedimento il seguente CIG ZD92F64E97 

- Di stabilire quale termine per la presentazione delle adesioni, le ore 12.00 del giorno 15 
dicembre 2020; 

- Di stabilire che durante la successiva Seduta consiliare del mese di dicembre il Direttivo 
provvederà alla individuazione del soggetto cui affidare l’incarico, affidamento formale di 
competenza del nuovo consiglio Direttivo tramite delibera da assumere nella prima riunione del 
mese di gennaio 2021. 

 

Il Presidente Il Segretario 

(Dr. Pierfranco Ravizza) (Dr. Massimo Bergamini) 

 


